
全附連０５－０５０
令和６年１月５日

国立大学附属特別支援学校・学級
校長 副校長 教頭 ＰＴＡ会長　各位

（一社）全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会
会長　桑名 良尚
副会長　齋藤 伸

幼稚園特別支援委員長　世古 丈人

全附Ｐ連「特別支援保護者交流会」のご案内 

拝啓 初春の候、貴校のみなさまにおかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は全附Ｐ連（以下、本会）の活動にご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。
さて、本会では「特別支援保護者交流会」につきまして今年度も開催を予定しております。
今年度のテーマは、「特別支援学校・学級に在籍する子どもたちの〝食〟の重要性について」と題し、
多くの保護者が悩んでおられる「食」に関して企画いたしました。
地域による事情、お子さまの障がい種別などにより、抱えるお悩みはひとつとして同じではありませ
んが、附属特別支援学校・学級の仲間が課題を共有し語り合うことで新たな気づきやつながりが生まれ
ることを願っての事業です。
つきましては下記のとおりご案内させていただきますので保護者・教職員のみなさま方の多くのご参
加を心よりお待ち申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記

１．主 催　　　一般社団法人 全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会
２．開 催 目 的　　　国立大学附属特別支援学校・学級に在籍する児童生徒の

健やかな成長につながる情報共有および保護者間交流の促進
３．開 催 日 時　　　令和６年２月３日（土）１３：３０～１６：３０
４．開 催 場 所　　　オンライン会議システム（Ｚｏｏｍ）による視聴および意見交換

５．参 加 対 象　　　国立大学附属特別支援学校・学級の保護者および教職員
６．参 加 費　　　無料（通信料等は各自でご負担をお願いいたします）
７．申し込み方法　　　１月２５日（木）２１時までに申し込み専用フォーム

ＵＲＬ：https://forms.gle/PuDdpe5ZCBAoZSxr9 
へ必要事項をご入力のうえお申し込みください。
（右のＱＲコードからもアクセスしていただけます。）

以上

 お問い合わせ窓口　全附Ｐ連 幼稚園特別支援委員会　メールアドレス：yotoku.zenfu@gmail.com 

　　　　　　　　　　   ※お問い合わせは全附連事務局ではなく上記のアドレスまでお願いいたします。

https://forms.gle/PuDdpe5ZCBAoZSxr9
mailto:.zenfu@gmail.com

